12" x 16" HOLZPAVILLON
mit ALUMINIUMDACH

Montage- und Bedienungsanleitung - YD12944

HOHE:

WICHTIG! FUR SPATERE VERWENDUNG AUFBEWAHREN SORGFALTIG DURCHLESEN 1747 /3 15m

Uberarbeitet am 20.2.2020

50NRTH GmbH: J i ||| | | || ” T
StraRburgstr. 14 - 16 '
54516 Wittlich - Wengerohr
Deutschland

Telefon: +49 (0)6571 951170

Telefax:+49 (0)6571 9511798
E-Mail: info@50NRTH.com




Schritt 2: Pfostenmontage

A: An der unterseite einem 6 x 9 Pfosten (621) zwei T-mutter 5/16” an der Aulenseite jeder langen Seite einsetzen. (Abb.
2.2)

B: An der Unterseite des gleichen 6 x 9 Pfosten (621) zwei Pfostenhalterungen dicht an der Unterseite und den Innenseiten
an den langen Seiten platzieren, wie es in Abb. 2.1 und 2.2 gezeigt wird. Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit
Sicherungsscheibe 5/16” und GrofRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”) pro Halterung locker befestigen, damit sie mit den T-muttern
verbunden sind. Von unten mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/2” und zwei Zylinderschrauben #10 x 1-1/4” pro Halterung
befestigen. Schrauben anziehen.

C: Unten am 6 x 9 Pfosten (621) eine Lange Plinthe (460) an jeder langen Seite und eine Plinthe (459) an jeder kurze Seite
biindig positionieren und mit vier Holzschrauben #8 x 1-1/2” pro Plinthe befestigen. Abgerundete Kanten nach oben. (Abb.
2.1,2.2und 2.3)

D: Schritte A und C dreimal wiederholen, um die vier Pfostenmontage.

Holzschrauben Oben

#8 x 1-1/2” (x 4
pro Plinthe)

Pfosten (621)6x9

Abb. 2.2

Lange
Plinthe
(460)

k N

fostenhalterungen

P
. Plinthe
B, (459)

Sechskantschraube
5/16 x 1-1/2” (x2 pro
Pfostenhalterung, von
innen)

Sicherungsscheibe Unten
5/16”

e

rofe Unterlegscheibe
Plinthe 1/4 -5/16

“s9) g Ab det
Holzschrauben #8 x 2-1/2” (x gerundete
2 pro Pfostenhalterung, von Abb. 2.3 Kante nach oben

aulen)

Zylinderschrauben  T-mutter 5/16” (x Pfostenhalterungen
#10x 1-1/4” (x 2 pro 4 pro Pfosten)
Pfostenhalterung,
von innen)

Lange
Plinthe
(460)

. Hardware
Holzteile -
4 x Pfosten (621) 6 x 9 16 x Holzschraube #8 x 2-1/2” 16 x T-mutter 5/16”
8 x Plinthe (459) 64 x Holzschraube #8 x 1-1/2” 16 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2”
8 x Lange Plinthe (460) 16 x Zylinderschraube #10 x 1-1/4”  (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroBe Unterlegscheibe
1/4 -5/16”)

8 x Pfostenhalterungen

15




Schritt 5: Montage des Rahmen und Verankerung %4 IM"II T'll
Teil 3

F: Positionieren Sie die Kurze Seitenmontage an ihrem endglltigen Standpunkt. Sicherstellen, dass der Boden flach
und eben ist, bevor mit dem montage fortgefahren wird.

G: Mit Helfern die Kurze Seitenmontage aufstellen und dann eine Lange Balkenmontage gegen die AulRenseite der
zwei Pfostenmontage, biindig mit den Oberteilen und AuRenecken und eng anliegend an der Kurze Balkenmontage
positionieren. Die Lange Balkenmontage durch die oberen und unteren Lécher an der Pfostenmontage mit

zwei Sechskantschrauben 3/8 x 9-1/2” (mit zwei Grofte Unterlegscheibe 3/8” und einer Kontermutter 3/8”) pro
Pfostenmontage befestigen. Fur die zweite Lange Balkenmontage auf der gegentiberliegenden Seite wiederholen.
(Abb. 5.6 und 5.7)

Balkenmontage
}tenmontage
" Kurze Ea?kge t
J.7 Seitenmontage alkenmontage [
&’J Abb. 5.7
Kontermutter Grolke _
Pfostenmontage 3/8 Unt“erlegsche|be
Lange
Balkenmontage
omt

Kurze
Balkenmontage

Blndig und
eng anliegend

Sechskantschraube

3/8 x 9-1/2
Diese
Lécher
benutzen »
1
Pfostenmontage \
Hardware

8 x Sechskantschraube 3/8 x 9-1/2” (GroRe Unterlegscheibe 3/8” x 2,
Kontermutter 3/8”)

23



Schritt 8: Befestigen Sie Windbretter — Kleine Dachmontage

A: TJede kleine Dachmontage umdrehen. Dann zwei Windbretter (648) fest zusammen in der Mitte des Sparren
(634) und eng an der Oberseite der Balkenmontage der Sparrenabdeckung positionieren. Windbretter (648)

am Sparren (634), an der Rechte Sparrenecke (623) Linke Sparrenecke (624), am Kurze Sparren Rechte

(629), Kurze Sparren Linke (630), Mittleren Sparren Rechte (632) und Mittleren Sparren Linke (631) mit vier
Zylinderschrauben #8 x 1” pro Windbrett befestigen. (Abb. 8.1 und 8.2)

Mittleren
RAbIl() 8.'1ht Sparren
uckansic Kurze Rechte (
Sparren
Rechte
Sparrenecke Rechtg (629)
Windbretter Sparren

(634)

Mittleren
Sparren
Linke (631)

Kurze
Sparren
Linke (630)

Zylinderschraube
#3x1”

Linke
Sparrenecke
(624)

Windbretter

(648)
Zylinderschraube

#8 x 1”

Windbretter
(648)

Abb. 8.2

Balkenmontage der
Sparrenabdeckung

Sparren
(634)

Windbretter
(648)
Balkenmontage der

Sparrenabdeckung
Zylinderschraube Fest
#3x1”
Holzteile Hardware
4 x Windbretter (648) 16 x Zylinderschraube #8 x 1”

31



Schritt 10: Befestigen Sie Firstklammern und Dachkanten Q)
- Kleine Dachmontage

A: Platzieren einen Linke Dachkante 72.2 und eine Rechte Dachkante 72.2 an jeder Kleine Dachmontage unten so
positionieren, dass die Enden mit den duf3eren Enden der Balkenmontage der Sparrenabdeckung bundig sind und in der Mitte
eng anliegen. Beide Dachkanten mit 17 Dachschrauben #8 x 1” pro Kleine Dachmontage befestigen. (Abb. 10.1 und 10.2)

B: Platzieren eine Wetterversiegelung auf der Innenseite der vier Firstklammern 102.5 anbringen. Dann einen Firstklammern
102.5 an jeder Seite von jeder Kleine Dachmontage anbringen, damit sie die Platten abdecken. Die Unterkante von jedem
Firstklammern 102.5 muss 2-1/2” (63,5 mm) Uber der unteren Kante der rechten (623) und Linke Sparrenecke (624) sitzen. Mit
funf Holzschrauben #7 x 3/4” pro Firstklammern 102.5 befestigen. (Abb. 10.1, 10.3, 10.4 und 10.5)

Biindig

Firstklammern
Abb. 102.5
10.1
Holzschrauben #7 x 3/4. e

N
R
\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\

(x 5 pro seite)
\\‘.i\\\\\\
'\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\

Blndig

\\\\\\*\

Balkenmontage der

Rechte
Dachkante
72.2

Sparrenabdeckung
Firstklammern Dachschrauben #8
102.5 x 1" (x 17)
Biindig Linke Dachkante
72.2
Rechte
Dachkante 72.2
Abb. 10.2
Linke
Dachkante .
22 - R Abb. 10.4
; Seitenansich
Balkenmontage der
Sparrenabdeckung In de,; Mitte gng = oo
anliegen
Abb. 10.5
Seitenansicht
Abb. 10.3 Firstklammern
. 102.5
Unterseite,
Seitenansich
Iy /
Firstklammern ;
102.5 Wetterversiegelung
Wetterversiegelung 2231 /52" | Holzschrauben #7 x
> mm e~ 3/4” (x 5 pro seite)
Sparreneckée
Bauteile: Hardware

2 x Linke Dachkante 72.2
2 x Rechte Dachkante 72.2
4 x Firstklammern 102.5

4 x Wetterversiegelung

36

34 x Dachschrauben #8 x 1
20 x Holzschraube #7 x 3/4”




